
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 18
Veröffentlichungsdatum: 24.03.2005

Seite: 364

Verordnung zur Aufhebung der im Rahmen des Zwei-
ten Gesetzes zur Befristung des Landesrechts Nord-
rhein-Westfalen als obsolet erkannten Verordnungen

2005 
202 
20300 
203012, 203013, 203015, 2031, 20320, 20340, 2036, 216, 221, 223, 231, 232, 237, 24, 29, 
301, 311, 315, 321, 45, 7124, 77, 780, 7824, 7830, 7845, 785, 790, 791, 804, 822, 91, 93,

 

Verordnung 
zur Aufhebung der im Rahmen 

des Zweiten Gesetzes 
zur Befristung des Landesrechts 

Nordrhein-Westfalen 
als obsolet erkannten Verordnungen

 

Vom 24. März 2005

 

Auf Grund des § 5 Abs.6 Landesorganisationsgesetzes (LOG NRW) vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. 
S. 421), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 17. Dezember 2003 (GV. NRW. S. 808), wird im 
Einvernehmen mit den jeweils zuständigen Ministerien verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s364
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s808


Artikel 1

 

Es werden aufgehoben:

2005

1. Die Verordnung über die Änderung der Zuständigkeit der Finanzbauämter des Landes Nord-
rhein-Westfalen für Luftwaffenbauaufgaben vom 12. Januar 1968 (GV. NRW. S. 15).

 

202

2. Die Dreizehnte Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbehörde 
nach dem Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 31. August 1970 (GV. NRW. S. 
692).

 

202

3. Die Siebzehnte Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbehörde 
nach dem Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 28. Februar 1972 (GV. NRW. S. 
34).

 

202

4. Die Neunzehnte Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbehörde 
nach dem Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 20. Juni 1972 (GV. NRW. S. 183).

 

202

5. Die Zweiundzwanzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichts-
behörde nach dem Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 5. April 1973 (GV. NRW. 
S. 240).

 

202

6. Die Dreiundzwanzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 16. April 1973 (GV. NRW. S. 244).

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1970-89
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1973-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-40


202

7. Die Siebenundzwanzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichts-
behörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 4. Oktober 1973 (GV. NRW. S. 480).

 

202

8. Die Dreißigste Verordnung der Aufsichtsbehörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtli-
chen Vereinbarungen nach dem Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 21. Okto-
ber 1974 (GV. NRW. S. 1058).

 

202

9. Die Fünfunddreißigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 12. April 1976 (GV. NRW. S. 163).

 

202

10. Die Vierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbehörde 
zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über kommu-
nale Gemeinschaftsarbeit vom 10. Juni 1977 (GV. NRW. S. 270).

 

202

11. Die Einundvierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 21. Juni 1977 (GV. NRW. S. 280).

 

202

12. Die Dreiundvierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 16. Juni 1978 (GV. NRW. S. 282).

 

202

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1973-59
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1974-64
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1977-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1977-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-39


13. Die Fünfundvierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 24. September 1980 (GV. NRW. S. 884).

 

202

14. Die Sechsundvierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichts-
behörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 30. Oktober 1981 (GV. NRW. S. 636).

 

202

15. Die Siebenundvierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichts-
behörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 5. Dezember 1981 (GV. NRW. 1982 S. 2).

 

202

16. Die Achtundvierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde nach dem Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 2. März 1982 (GV. NRW. S. 
150).

 

202

17. Die Neunundvierzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichts-
behörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 15. September 1982 (GV. NRW. S. 619).

 

202

18. Die Fünfzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbehörde 
zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über kommu-
nale Gemeinschaftsarbeit vom 22. März 1983 (GV. NRW. S. 141).

 

202

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-64
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-61
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-56
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-3


19. Die Einundfünfzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 15. Mai 1984 (GV. NRW. S. 338).

 

202

20. Die Zweiundfünfzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichts-
behörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 25. Oktober 1986 (GV. NRW. S. 676).

 

202

21. Die Dreiundfünfzigste Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten der Aufsichtsbe-
hörde zur Genehmigung von öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen nach dem Gesetz über 
kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 30. November 1986 (GV. NRW. S. 744).

 

20300

22. Die Verordnung über die Einstellungs- und Ernennungsvoraussetzungen für Akademische 
Räte und Akademische Oberräte im Beamtenverhältnis auf Zeit vom 1. August 1983 (GV. NRW. 
S. 302).

 

203012

23. Die Verordnung über die Ausbildung für die Laufbahn der Polizeivollzugsbeamten des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Ausbildungsverordnung der Polizei - AVOPol) vom 8. November 
1983 (GV. NRW. S. 518), zuletzt geändert durch VAPPol II vom 21. März 1995 (GV. NRW. S. 170).

 

203013

24. Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des mittleren Dienstes 
bei den Landesversicherungsanstalten im Lande Nordrhein-Westfalen (VAPmD-LVA) vom 10. 
November 1985 (GV. NRW. S. 696).

 

203015

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 5 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1986-52
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1983-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1983-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-46


25. Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung des gehobenen bautechnischen Diens-
tes in der Finanzbauverwaltung und in der Staatshochbauverwaltung des Landes Nordrhein- 
Westfalen (VAPgD - StBV) vom 20. Juni 1986 (GV. NRW. S. 548, ber. S. 744).

 

2031

26. Die Verordnung zur Bestimmung der für die Verpflichtung nach dem Verpflichtungsge-
setz zuständigen Stelle bei der Nordrhein-Westfälischen Hochschulbau- und Finanzierungs-
gesellschaft mbH, Düsseldorf vom 13. Dezember 1976 (GV. NRW. S. 472).

 

20320

27. Die Verordnung über Dienstwohnungen für die Beamten der Sparkassen sowie der Indus-
trie- und Handelskammern im Lande Nordrhein-Westfalen vom 22. Februar 1967 (GV. NRW. S. 
53).

 

20320

28. Die Überleitungsverordnung zu Artikel VI § 2 Abs. 3 des Sechsten Besoldungsänderungs-
gesetzes vom 11. Februar 1970 (GV. NRW. S. 159).

 

20320

29. Die Verordnung über die Aufwandsvergütung, Unterbringung und Verpflegung bei Einsät-
zen und Übungen der Polizei vom 13. Mai 1970 (GV. NRW. S. 380), zuletzt geändert durch Ver-
ordnung vom 1. April 1986 (GV. NRW. S. 344).

 

20320

29a. Die Verordnung über die Eingruppierung der mit Landesbeamten nicht vergleichbaren 
Beamten der Landwirtschaftskammern im Lande Nordrhein-Westfalen vom 4. November 1970 
(GV. NRW. S. 735), geändert durch Verordnung vom 29. Juni 1973 (GV. NRW. S. 378).

 

20320

30. Die Überleitungsverordnung zu Artikel III § 4 Abs. 2 des Siebten Besoldungsänderungsge-
setzes vom 15. Dezember 1970 (GV. NRW. S. 769).

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 6 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-70
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1973-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2


 

20320

31. Die Verordnung zur Übertragung besoldungsrechtlicher Zuständigkeiten des Ministers für 
Wissenschaft und Forschung vom 26. Oktober 1978 (GV. NRW. S. 589), geändert durch Verord-
nung vom 6. Juli 1982 (GV. NRW. S. 510).

 

20320

32. Die Verordnung über die besoldungsrechtliche Einordnung von Fachhochschullehrern in 
die Besoldungsgruppen C 2 und C 3 bei der Übernahme in Professorenämter (Einordnungs-
verordnung) vom 20. März 1980 (GV. NRW. S. 452, ber. 1981 S. 224).

 

20320

33. Die Verordnung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen für die Beamten der 
landesunmittelbaren Landesversicherungsanstalten und Gemeindeunfallversicherungsver-
bände vom 6. Mai 1982 (GV. NRW. S. 272).

 

20340

34. Die Verordnung zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten Dienst-
vorgesetzten im Geschäftsbereich des Ministerpräsidenten vom 17. November 1975 (GV. 
NRW. S. 642).

 

20340

35. Die Verordnung über die Bestimmung des mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten 
Dienstvorgesetzten der Beamten der Industrie- und Handelskammern vom 17. August 1978 
(GV. NRW. S. 494).

 

20340

36. Die Verordnung zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten Dienst-
vorgesetzten im Geschäftsbereich des Finanzministers vom 2. April 1982 (GV. NRW. S. 178).

(Artikel 1 Nr. 36 weggefallen durch Artikel VI Satz 3 der Verordnung vom 13. Dezember 2004 
[GV. NRW. 2005 S. 14])

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 7 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-69
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-78
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-51
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-2


 

2036

37. Die Verordnung zur Übertragung der Zuständigkeit für Widerspruchsentscheidungen und 
der Vertretungsbefugnis in verwaltungsgerichtlichen Verfahren wegen Entscheidungen nach 
dem Gesetz zur Regelung der Rechtsverhältnisse der unter Artikel 131 des Grundgesetzes fal-
lenden Personen im Geschäftsbereich des Ministers für Wirtschaft, Mittelstand und Verkehr 
des Landes Nordrhein-Westfalen vom 4. Juni 1968 (GV. NRW. S. 187).

 

2036

38. Die Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten im Rahmen der Zweiunddreißigsten 
Verordnung zur Durchführung des Gesetzes zur Regelung der Rechtsverhältnisse der unter 
Artikel 131 des Grundgesetzes fallenden Personen vom 23. November 1967 (BGBl. I S. 1167) 
vom 4. Juni 1968 (GV. NRW. S. 187).

 

216

39. Die Verordnung über den Eltern- und den Kindergartenrat vom 20. April 1972 (GV. NRW. S. 
112), geändert durch Verordnung vom 10. Juni 1986 (GV. NRW. S. 512).

 

221

40. Die Verordnung über die Führung der von wissenschaftlichen Hochschulen der Niederlan-
de, Österreichs, der Schweiz und Frankreichs verliehenen akademischen Grade vom 30. Sep-
tember 1986 (GV. NRW. S. 699).

 

221

40a. Die Verordnung über das Verfahren der Zustimmung und die Form der Führung ausländi-
scher Grade vom 13. Mai 1993 (GV. NRW. S. 338), geändert durch Verordnung vom 2. Septem-
ber 1995 (GV. NRW. S. 982).

 

223

41. Die Verordnung zur Regelung der ersten Wahlen zu den Organen der Fachhochschulen 
vom 15. Januar 1980 (GV. NRW. S. 76).

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 8 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1986-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1986-54
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-64
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2


223

42. Die Verordnung zur Regelung der ersten Wahlen zu den Organen der Fachhochschule für 
Bibliotheks- und Dokumentationswesen in Köln vom 29. September 1981 (GV. NRW. S. 608).

 

223

43. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung (Allgemeine Diplomprüfungsordnung - 
ADPO) für die Studiengänge der Fachrichtung Ingenieurwesen an Fachhochschulen und für 
entsprechende Studiengänge an Universitäten - Gesamthochschulen -im Lande Nordrhein- 
Westfalen vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 351, ber. S. 520), zuletzt geändert durch Verordnung 
vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

44. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Verfahrenstechnik an 
Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 389).

 

223

45. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Werkstofftechnik an 
Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung – FPO - Werk-
stofftechnik) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 368), geändert durch Verordnung vom 29. Okto-
ber 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

46. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Physikalische Technik 
an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Physi-
kalische Technik) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 393), geändert durch Verordnung vom 2. Ok-
tober 1984 (GV. NRW. S. 614).

 

223

47. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Versorgungstechnik an 
Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 390).

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 9 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-56
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-56
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39


223

48. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Fotoingenieurwesen an 
Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 395), geändert durch Verordnung vom 14. Dezember 1983 (GV. NRW. S. 
612).

 

223

49. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Vermessungswesen an 
Fachhochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthoch-
schulen - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 1982 
(GV. NRW. S. 398).

 

223

50. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Bergvermessung an der 
staatlich anerkannten Fachhochschule Bergbau (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 
1982 (GV. NRW. S. 400).

 

223

51. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Maschinentechnik an 
der staatlich anerkannten Fachhochschule Bergbau (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 403).

 

223

52. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung für die Fachrichtung Übersetzen und 
Dolmetschen an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Diplomprüfungsord-
nung - DPO – Übersetzen und Dolmetschen) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 458), zuletzt ge-
ändert durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

53. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung für die Studiengänge der Fachrichtung 
Informatik an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Diplomprüfungsordnung - 
DPO - Informatik) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 447), zuletzt geändert durch Verordnung 
vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 10 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1983-63
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357


 

223

54. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung für die Fachrichtung Ernährung und 
Hauswirtschaft (Oecotrophologie) an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Di-
plomprüfungsordnung - DPO – Ernährung und Hauswirtschaft) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. 
S. 437), zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

55. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung für die Studiengänge der Fachrichtung 
Design an Fachhochschulen und für entsprechende Studiengänge an Universitäten - Gesamt-
hochschulen - des Landes Nordrhein-Westfalen (Diplomprüfungsordnung - DPO - Design) 
vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 426), zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 
(GV. NRW. S. 357).

 

223

56. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung für die Studiengänge der Fachrichtung 
Sozialwesen an Fachhochschulen und für entsprechende Studiengänge an Universitäten - 
Gesamthochschulen - im Lande Nordrhein-Westfalen (Diplomprüfungsordnung - DPO - Sozi-
alwesen) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 416), zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. Ok-
tober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

57. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung für die Studiengänge der Fachrichtung 
Wirtschaft an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Diplomprüfungsordnung - 
DPO - Wirtschaft) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 406), zuletzt geändert durch Verordnung 
vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

58. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Verfahrenstechnik an 
der staatlich anerkannten Fachhochschule Bergbau (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 404).

 

223

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 11 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s437
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39


59. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Elektrotechnik an der 
staatlich anerkannten Fachhochschule Bergbau (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 
1982 (GV. NRW. S. 402).

 

223

60. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Schiffstechnik an Fach-
hochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthochschu-
len - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 1982 (GV. 
NRW. S. 387).

 

223

61. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Produktionstechnik an 
Fachhochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthoch-
schulen - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 1982 
(GV. NRW. S. 386) geändert durch Verordnung vom 14. Dezember 1983 (GV. NRW. S. 612).

 

223

62. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Maschinenbau an Fach-
hochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthochschu-
len - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Maschinenbau) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 382), zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 (GV. 
NRW. S. 357).

 

223

63. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Lebensmitteltechnolo-
gie an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Le-
bensmitteltechnologie) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 380), zuletzt geändert durch Verord-
nung vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

64. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Landbau an Fachhoch-
schulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthochschulen - 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. 
S. 379).

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 12 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1983-63
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39


 

223

65. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Hütten- und Gießerei-
technik an Fachhochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Ge-
samthochschulen - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Hütten- 
und Gießereitechnik) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 377), geändert durch Verordnung vom 
29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

66. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Ton- und Bildtechnik an 
Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 376).

 

223

67. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Elektrotechnik an Fach-
hochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthochschu-
len - im Lande Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Elektrotechnik) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 373, ber. S. 520), zuletzt geändert durch Verordnung vom 2. Oktober 
1984 (GV. NRW. S. 614).

 

223

68. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Druckereitechnik an 
Fachhochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthoch-
schulen - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Druckereitechnik) 
vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 370), geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 (GV. 
NRW. S. 357).

 

223

69. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Chemieingenieurwesen 
an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. 
Juni 1982 (GV. NRW. S. 368), geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 
357).

 

223

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 13 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-56
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357


70. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Bauingenieurwesen an 
Fachhochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthoch-
schulen - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Bauingenieurwe-
sen) vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 366), geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 ( 
GV. NRW. S. 357).

 

223

71. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Landespflege an Fach-
hochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthochschu-
len - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 1982 (GV. 
NRW. S. 364).

 

223

72. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Innenarchitektur an 
Fachhochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthoch-
schulen - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO - Innenarchitektur) 
vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 362, ber. S. 520), zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. 
Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

73. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Architektur an Fach-
hochschulen und in dem entsprechenden Studiengang an Universitäten - Gesamthochschu-
len - des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 1982 (GV. 
NRW. S. 361, ber. S. 520), geändert durch Verordnung vom 14. Dezember 1983 (GV. NRW. S. 
612).

 

223

74. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Bergtechnik an der 
staatlich anerkannten Fachhochschule Bergbau (Fachprüfungsordnung - FPO) vom 25. Juni 
1982 (GV. NRW. S. 399).

 

223

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 14 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1983-63
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39


75. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Studiengang Textil- und Bekleidungs-
technik an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Fachprüfungsordnung - FPO) 
vom 25. Juni 1982 (GV. NRW. S. 396).

 

223

76. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung im Zusatzstudiengang Wirtschaftsinge-
nieurwesen an Fachhochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Diplomprüfungsordnung 
- DPO - Wirtschaftsingenieurwesen) vom 5. Juli 1982 (GV. NRW. S. 467), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 29. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 357).

 

223

77. Die Verordnung zur Regelung der Diplomprüfung (Diplomprüfungsordnung - DPO) im Zu-
satzstudiengang Technologie in den Tropen an der Fachhochschule Köln vom 20. Oktober 
1982 (GV. NRW. S. 686).

 

223

78. Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung im Telekolleg I (APO-TK I NW) vom 22. 
Oktober 1982 (GV. NRW. S. 740).

 

223

79. Die Verordnung zur Einrichtung eines Klinischen Vorstandes und der Bestellung eines 
Ärztlichen Direktors für die Medizinischen Einrichtungen der Universität Münster vom 10. April 
1983 (GV. NRW. S. 154).

 

231

80. Die Verordnung zur Durchführung des Bundesbaugesetzes vom 24. November 1982 (GV. 
NRW. S. 753); außer Kraft mit Ausnahme des § 3 durch Verordnung vom 7. Juli 1987 (GV. NRW. 
S. 220).

 

232

81. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Stadt Werdohl, Landkreis Altena vom 22. Juli 1968 (GV. NRW. S. 244).

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 15 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s357
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-60
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1987-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-40


 

232

82. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Stadt Altena, Landkreis Lüdenscheid vom 28. Februar 1969 (GV. NRW. S. 149).

 

232

83. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Stadt Olpe vom 1. Juli 1969 (GV. NRW. S. 461).

 

232

84. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Stadt Kevelaer vom 1. Juli 1969 (GV. NRW. S. 460)

 

32

85. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Stadt Bad Honnef vom 4. August 1969 (GV. NRW. S. 584).

 

232

86. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Stadt Sprockhövel, Ennepe-Ruhr-Kreis vom 30. Dezember 1970 (GV. NRW. 1971 S. 5).

 

232

87. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Stadt Geilenkirchen, Kreis Heinsberg vom 10. Februar 1972 (GV. NRW. S. 26).

 

232

88. Die Verordnung über die Übertragung von Aufgaben der Bauaufsicht auf kreisangehörige 
Gemeinden vom 2. Januar 1975 (GV. NRW. S. 7).

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 16 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1969-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1969-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1969-50
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1971-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2


232

89. Die Verordnung über die Übertragung von Aufgaben der Bauaufsicht auf kreisangehörige 
Gemeinden vom 17. März 1975 (GV. NRW. S. 235).

 

232

90. Die Verordnung über die Übertragung der Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde auf 
die Gemeinde Selm, Kreis Unna vom 25. März 1975 (GV. NRW. S. 348).

 

232

91. Die Verordnung zur Bestimmung des Wirksamwerdens des Verzichts der Gemeinde Rös-
rath, Rheinisch-Bergischer-Kreis, auf die Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehörde vom 
25. November 1982 (GV. NRW. S. 783).

 

237

92. Die Verordnung über die Ermächtigung des Innenministers zur Übertragung von Zustän-
digkeiten im Bergarbeiterwohnungsbau vom 2. Dezember 1975 (GV. NRW. S. 656).

 

237

93. Die Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten nach dem Reichsheimstättengesetz 
und der Verordnung zur Ausführung des Reichsheimstättengesetzes vom 29. Juni 1976 (GV. 
NRW. S. 242).

 

237

94. Die Verordnung über die Bestimmung der Anerkennungsbehörden nach dem Wohnungs-
gemeinnützigkeitsgesetz vom 16. November 1978 (GV. NRW. S. 590).

 

237

95. Die Verordnung zur Bestimmung von Gebieten mit erhöhtem Wohnungsbedarf vom 24. 
Juni 1980 (GV. NRW. S. 675), geändert durch Verordnung vom 27. Oktober 1981 (GV. NRW. S. 
614).

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 17 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-81
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-69
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-42
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-56


237

96. Die Anstaltsordnung der Wohnungsbauförderungsanstalt des Landes Nordrhein-Westfa-
len vom 26. Juni 1980 (GV. NRW. S. 696), zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 
1990 (GV. NRW. S. 640).

 

237

97. Die Verordnung über die Erweiterung des Anwendungsbereichs des Bergarbeiterwoh-
nungsbaugesetzes vom 22. September 1982 (GV. NRW. S. 611).

 

237

98. Die Verordnung über die Fortdauer der Mietpreisbindung nach § 16 a Abs. 3 Wohnungs-
bindungsgesetz vom 14. Dezember 1982 (GV. NRW. S. 801).

 

24

99. Die Verordnung über die Zuständigkeit für die Erstattung von Rückführungskosten vom 
14. November 1978 (GV. NRW. S. 574).

 

29

100. Die Verordnung über die Durchführung des Volkszählungsgesetzes 1987 und die Bestim-
mung der Erhebungsstellen (DV VZG 87 NW) vom 8. Juli 1986 (GV. NRW. S. 536), geändert 
durch Verordnung vom 17. Februar 1987 (GV. NRW. S. 66).

 

301

101. Die Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlass von Rechtsverord-
nungen nach § 74 c des Gerichtsverfassungsgesetzes vom 1. November 1978 (GV. NRW. S. 
566, ber. S. 590).

 

311

102. Die Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlass von Rechtsver-
ordnungen nach § 78 a des Gerichtsverfassungsgesetzes vom 8. April 1975 (GV. NRW. S. 351).

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 18 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-46
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1990-71
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-73
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-67
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1987-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-40


315

103. Die Bekanntmachung der Neufassung der Verordnung über die einstufige Juristenausbil-
dung (EJAO) vom 16. Juli 1985 (GV. NRW. S. 539).

 

321

104. Die Verordnung über die Bestimmung von Jugendrichtern zu Vollstreckungsleitern für 
Jugendstrafanstalten vom 10. Februar 1978 (GV. NRW. S. 79).

 

321

105. Die Verordnung über die Wiederherstellung der bei dem Amtsgericht Wuppertal zerstör-
ten oder abhanden gekommenen Grundbücher und Urkunden sowie über den Rechtsverkehr 
bis zur Wiederherstellung vom 13. Januar 1981 (GV. NRW. S. 14).

 

321

106. Die Verordnung über den Rechtsverkehr bis zur Wiederherstellung zerstörter Grundbü-
cher bei dem Amtsgericht Dortmund vom 19. März 1985 (GV. NRW. S. 253).

 

45

107. Die Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswid-
rigkeiten nach dem Sammlungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen zuständigen Behör-
den vom 23. Juni 1972 (GV. NRW. S. 187).

 

45

108. Die Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswid-
rigkeiten nach dem Architektengesetz zuständigen Verwaltungsbehörde vom 7. Mai 1974 (GV. 
NRW. S. 154).

 

45

109. Die Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswid-
rigkeiten nach dem Gesetz über das Schlachten von Tieren zuständigen Verwaltungsbehörde 
vom 22. April 1975 (GV. NRW. S. 385).

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 19 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-42


 

7124

110. Die Verordnung über einen gemeinsamen Prüfungsausschuss für das Gerber-Handwerk 
für die Länder Nordrhein-Westfalen und Hessen vom 28. Oktober 1970 (GV. NRW. S. 746).

 

7124

111. Die Verordnung über einen Meisterprüfungsausschuss für das Flexografen-Handwerk 
vom 11. November 1986 (GV. NRW. S. 742).

 

77

112. Die Rechtsverordnung über technische Anforderungen für die Verminderung der Abwas-
serabgabe bei Einleitung von Niederschlagswasser aus Mischkanalisationen vom 17. Dezem-
ber 1981 (GV. NRW. 1982 S. 12).

 

780

113. Die Verordnung über zuständige Behörden nach dem Gasöl-Verwendungsgesetz-Land-
wirtschaft vom 24. September 1968 (GV. NRW. S. 315).

 

780

114. Die Verordnung über die Zuständigkeit zur Durchführung des Gesetzes über betriebs- 
und marktwirtschaftliche Meldungen in der Landwirtschaft vom 9. September 1980 (GV. NRW. 
S. 829).

 

7824

115. Die Verordnung über Zuständigkeiten nach der Verordnung über Lehrgänge nach dem 
Besamungsgesetz vom 16. Oktober 1973 (GV. NRW. S. 468).

 

7830

115a. Die Verordnung über Zuständigkeiten nach der Approbationsordnung für Tierärzte vom 
10. Juni 1976 (GV. NRW. S. 237).

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 20 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-61
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1973-56
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-34


 

7845

116. Die Verordnung über Zuständigkeiten nach der Obst- und Gemüse-Rücknahme-Verord-
nung und der Verordnung (EWG) Nr. 1035/72 des Rates vom 30. April 1985 (GV. NRW. S. 381).

 

785

117. Die Verordnung NW PR Nr. 6/68 über die Aufhebung der Preisvorschriften über Handels-
aufschläge für Düngemittel vom 7. Mai 1968 (GV. NRW. S. 172).

 

790

118. Die Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über forstwirtschaftliche Zusammen-
schlüsse vom 19. September 1970 (GV. NRW. S. 710).

 

791

119. Die Verordnung über die Zuständigkeit nach § 29 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 
28. Juni 1977 (GV. NRW. S. 280).

 

791

120. Die Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet des internationalen Artenschutzes 
(ZuständigkeitsVO-WA) vom 22. Juni 1984 (GV. NRW. S. 409), geändert durch Verordnung 
vom 2. Dezember 1985 (GV. NRW. S. 734).

 

804

121. Die Verordnung zur Ausführung des Heimarbeitsgesetzes vom 24. August 1976 (GV. NRW. 
S. 350), geändert durch Verordnung vom 16. Juni 1994 (GV. NRW. S. 360).

 

822

122. Die Verordnung über die Führung der Geschäfte der Feuerwehr-Unfallkassen im Lande 
Nordrhein-Westfalen und der Eigenunfallversicherungen der Städte Dortmund, Düsseldorf, 
Essen und Köln vom 30. März 1979 (GV. NRW. S. 285), geändert durch Verordnung vom 19. Juni 
1985 (GV. NRW. S. 497).

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 21 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1977-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-54
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1994-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-47


 

91

123. Die Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Telegrafenwegegesetz vom 18. Dezem-
ber 1974 (GV. NRW. 1975 S. 43).

 

93

124. Die Verordnung zur Durchführung des Bundesbahngesetzes vom 9. Oktober 1973 (GV. 
NRW. S. 478).

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 24. März 2005

 

 

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz  B e h r e n s

 

GV. NRW. 2005 S. 364

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 22 / 22

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-5
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1973-58
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s364

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der im Rahmen des Zweiten Gesetzes zur Befristung des Landesrechts Nordrhein-Westfalen als obsolet erkannten Verordnungen 


